
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2013     Nummer:  59   Besluit: B&W 2 juli 2013 Gemeenteblad 

 
 
STRAATNAAMGEVING 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Helmond 

Collegevoorstel 1306109 

Gelet op het advies van de Straatnamencommissie d.d. 17 juni 2013; 

Gelet op artikel 2 van de Verordening straatnaamgeving en huisnummering 

 

Besluit:  

de volgende straatnaam vast te stellen; 

 

1.  Binnenstad, ( situatietekening 1 ) 

 De straatnaam Blinkertsestraat laten vervallen en de straatnaam van Hoeckstraat vaststellen voor het  

 gedeelte zoals met geel is aangegeven. 

 

2.  Centrum, ( situatietekening 2 ) 

 De straatnamen Aa Promenade, Kaproensteeg, Bruijnswaard, Drapeniersplein, Didasstraat, 

 Hoedenmakerswaard en Schoenmakerssteeg zoals vastgesteld op 03 oktober 2006 laten vervallen. 

 De straatnamen Didasstraat zoals met geel is aangegeven en de straatnaam Kaproensteeg zoal met  

 blauw is aangegeven weer vaststellen. 

 

3.  Suytkade ( situatietekening 3 ) 

 De straatnaam Damaststraat vaststellen voor het gedeelte zoals met geel is aangegeven.  

 

4.  Mierlo-Hout ( situatietekening 4 ) 

 De straatnaam Dr. Dreeslaan vaststellen voor het gedeelte zoals met geel aangegeven.  

 

5.  Helmond-West ( situatietekening 5 ) 

 De straatnaam Haagsepad vaststellen zoals met groen is aangegeven. 

 De straatnaam Houtsdonk laten vervallen en de straatnaam Houtsdonk Noord vaststellen voor het  

 gedeelte  zoals met geel is aangegeven. 

 De straatnaam Wethouder van Nunenstraat vaststellen zoals met blauw is aangegeven. 

 De straatnaam Pastoor van Elsenstraat vaststellen zoals met oranje is aangegeven. 

 De straatnaam Noord Parallelweg vaststellen zoals met roze is aangegeven. 

 De straatnaam Deken van der Hagenstraat vaststellen zoals met groen is aangegeven. 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 De straatnaam de Burcht vaststellen zoals met geel is aangegeven.       

       

Verder de bestaande straatnaamgeving handhaven wanneer door herinrichting straten iets veranderen qua 

ligging.  

 

6.  Stiphout ( situatietekening 6 ) 

 De straatnaam Schootensepad vaststellen zoals met geel is aangegeven. 

 

( voor informatie over genoemde kaarten kunt u terecht bij de dienst S&B, afdeling Grondzaken, team Geo-

informatie ). 

 

Besloten in de vergadering van 02 juli 2013 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

De burgemeester,   De secretaris, 

Mevr. P.J.G.M. Blanksma – van den Heuvel  Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

12 juli 2013  

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 


